

2 M N T

Société par actions simplifiée au capital de 10 800 euros

Siège social : 2 rue de la Vallée ZA Le Rézeau Andard,

49800 LOIRE AUTHION

503 489 239 RCS Angers

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 29 AVRIL 2026

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2025

DEUXIÈME DÉCISION

L'Associée Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 176 867,58 euros de la manière suivante :

Au compte « autres réserves »

176 867,58 euros

Certifié conforme
La Présidente

SAS 2 MNT

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Commerce de gros (commerce interentreprises) de f
2 rue de la Vallée ZA Le Rezeau, 49800, LOIRE AUTHION
SIREN : 503489239

Certifié conforme à l'original

Le dirigeant

Signé par Richard MALVAL
Le 4 mai 2026

Signed with doc_eVLW
Universign tx_xZr7A7doo5w3



Etats financiers

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
Capital souscrit - non appelé (I)						
Frais d'établissement (II)						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions	5 180,52	- 3 246,45	1 934,07	2 452,12	- 518,05	- 21,13
Installations techniques, matériels et outillages industriels	434 586,00	- 233 177,21	201 408,79	69 346,60	132 062,19	190,44
Autres immobilisations corporelles	1 715 402,02	- 1 230 779,52	484 622,50	516 523,80	- 31 901,30	- 6,18
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes						
Immobilisations financières (1)						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	15,00		15,00	15,00		
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	2 155 183,54	- 1 467 203,18	687 980,36	588 337,52	99 642,84	16,94
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Matières premières et autres approvisionnements						
En-cours de production						
Produits finis						
Marchandises	4 625,00		4 625,00	58 500,00	- 53 875,00	- 92,09
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances (2)						
Créances clients et comptes rattachés	207 242,62	- 1 500,00	205 742,62	164 234,00	41 508,62	25,27
Autres créances	90 114,84		90 114,84	28 461,87	61 652,97	216,62
Charges constatées d'avance	202,20		202,20	377,50	- 175,30	- 46,44
Capital souscrit appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Actions propres						
Autres titres						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	228 598,77		228 598,77	67 489,42	161 109,35	238,72
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	530 783,43	- 1 500,00	529 283,43	319 062,79	210 220,64	65,89
Frais d'émission des emprunts (V)						
Primes de remboursement des emprunts (VI)						
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)						
TOTAL ACTIF (I à VII)	2 685 966,97	- 1 468 703,18	1 217 263,79	907 400,31	309 863,48	34,15
(1) Dont à moins d'un an (brut)						
(2) Dont à moins d'un an (brut)	297 559,66					
Clause de réserve de propriété - Immobilisations						
Clause de réserve de propriété - Stocks						
Clause de réserve de propriété - Créances						

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou individuel (1)	10 800,00	10 800,00		
Primes d'émission, de fusion, d'apport	16 200,00	16 200,00		
Ecart de réévaluation				
Ecart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	1 080,00	1 080,00		
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	478 358,23	428 679,52	49 678,71	11,59
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice précédent à affecter				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	176 867,58	49 678,71	127 188,87	256,02
Acomptes sur dividendes				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	683 305,81	506 438,23	176 867,58	34,92
AUTRES FONDS PROPRES				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Droits du concédant				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)				
EMPRUNTS ET DETTES (2)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	41 648,26	149 024,57	- 107 376,31	- 72,05
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Instruments financiers à terme				
Avances et acomptes reçus sur commandes en-cours		39 431,60	- 39 431,60	- 100,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	326 640,82	69 971,76	256 669,06	366,82
Dettes fiscales et sociales	112 921,87	108 608,35	4 313,52	3,97
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	52 747,03	33 925,80	18 821,23	55,48
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (III)	533 957,98	400 962,08	132 995,90	33,17
Ecart de conversion et différences d'évaluations - passif (IV)				
TOTAL PASSIF (I à IV)	1 217 263,79	907 400,31	309 863,48	34,15
(1) Dont versé				
(2) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	533 957,98			
(3) Dont emprunts participatifs				

Annexe

Faits caractéristiques

Changement de méthode comptable

Cet exercice est le premier exercice d'application du règlement ANC n°2022-06 relatif au plan comptable général.

Ce changement de réglementation est traité comme un changement de méthode comptable appliqué de manière prospective.

Faits significatifs postérieurs à la clôture sans incidence sur les comptes présentés

Aucun fait significatif postérieur à l'exercice ne s'est produit.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Changement de règles et méthodes comptables

Suite à un changement de réglementation comptable, un changement de règles et méthodes comptables a eu lieu sur l'exercice : Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 modifié par les règlements ANC émis depuis lors.

L'entité applique à compter de l'exercice 2025 le règlement ANC 2022-06 qui modifie la présentation des états financiers. Ce changement de réglementation est traité comme un changement de méthode comptable appliqué de manière prospective.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entité, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les frais d'établissement sont comptabilisés directement en charges.

Immobilisations incorporelles**Amortissement**

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Immobilisations corporelles**Amortissement**

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Stocks**Mode de valorisation des stocks**

Les stocks d'approvisionnement et de marchandises sont évalués à leur coût d'acquisition à l'aide de la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

Les produits fabriqués et les travaux en cours sont évalués à leur coût de production qui englobe les coûts de conception, les matières premières, les coûts directs de main-d'œuvre, les autres coûts directs et les frais généraux de production engagés pour amener les biens dans l'état et à l'endroit où ils se trouvent (sur la base d'une capacité d'exploitation normale).

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Disponibilités**Comptes bancaires et caisses**

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

Notes relatives aux postes du bilan

Actif immobilisé

	31/12/2024 (12 mois)	Augmentations		Diminutions		31/12/2025 (12 mois)	Valeur d'origine des immos réévaluées
	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions	5 180,52					5 180,52	
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions	5 180,52					5 180,52	
Installations techniques matériels et outillages industriels	264 586,00		170 000,00			434 586,00	
Autres immobilisations corporelles	1 696 369,55		181 263,50		162 231,03	1 715 402,02	
Installations générales, agencements, aménagements divers	7 430,19					7 430,19	
Matériel de transport	1 686 708,33		180 000,00		160 000,00	1 706 708,33	
Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 231,03		1 263,50		2 231,03	1 263,50	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total	1 966 136,07		351 263,50		162 231,03	2 155 168,54	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille							
Autres titres immobilisés	15,00					15,00	
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Sous-total	15,00					15,00	
Total	1 966 151,07		351 263,50		162 231,03	2 155 183,54	

Amortissements

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	2 728,40	518,05		3 246,45
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions	2 728,40	518,05		3 246,45
Installations techniques matériels et outillages industriels	195 239,40	37 937,81		233 177,21
Autres immobilisations corporelles	1 179 845,75	203 364,80	152 431,03	1 230 779,52
Installations générales, agencements, aménagements divers	7 370,35	59,84		7 430,19
Matériel de transport	1 170 244,37	202 987,92	150 200,00	1 223 032,29
Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 231,03	317,04	2 231,03	317,04
Emballages récupérables et divers				
Sous-total	1 377 813,55	241 820,66	152 431,03	1 467 203,18
Total	1 377 813,55	241 820,66	152 431,03	1 467 203,18

(1) Dont amortissement du fonds de commerce par application de l'article 39, 1-2, al.3 du CGI

Créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2) (3)			
Autres immobilisations financières			
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	297 559,66	297 559,66	
Créances clients	207 242,62	207 242,62	
Clients douteux ou litigieux	1 800,00	1 800,00	
Autres créances clients	205 442,62	205 442,62	
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie (4)			
Créances sociales			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Créances fiscales	89 527,42	89 527,42	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	78 081,42	78 081,42	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	11 446,00	11 446,00	
Etat et autres collectivités publiques - Divers			
Autres créances	587,42	587,42	
Groupes et associés (3)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	587,42	587,42	
Charges constatées d'avance	202,20	202,20	
Total des créances	297 559,66	297 559,66	

(1) Prêts accordés en cours d'exercice

(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice

(3) Dont prêts accordés aux associés personnes physiques

(4) Provision pour dépréciation antérieurement constituée

Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à recevoir - sur immobilisations financières				
Fournisseurs - Rabais, remises et ristournes à obtenir				
Clients - Factures à établir				
Personnel - Produits à recevoir				
Organismes sociaux - Produits à recevoir		2 437,84	- 2 437,84	- 100,00
Etat - Produits à recevoir	11 446,00		11 446,00	
Groupes et Associés - Produits à recevoir				
Intérêts courus à recevoir - Sur valeurs mobilières de placement et disponibilités				
Produits à recevoir - Divers		2 876,03	- 2 876,03	- 100,00
Total	11 446,00	5 313,87	6 132,13	115,40

Provisions pour dépréciations

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise	Montant fin d'exercice
Dépréciations des immobilisations incorporelles				
Dépréciations des immobilisations corporelles				
Dépréciations des immobilisations financières				
Dépréciations sur titres mis en équivalence (1)				
Dépréciations sur titres de participation				
Dépréciations des autres immobilisations financières				
Dépréciations des stocks et en cours				
Dépréciations des comptes clients	1 500,00			1 500,00
Autres provisions pour dépréciations				
Dépréciations sur autres créances				
Dépréciations des valeurs mobilières de placements				
Total	1 500,00			1 500,00

(1) Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5ème du CGI

Ventilation des dotations et reprises

	31/12/2025 (12 mois) Total	31/12/2024 (12 mois) Total
EXPLOITATION		
Dotations d'exploitation		1 500,00
Reprises d'exploitation		
Total Exploitation		- 1 500,00
FINANCIER		
Dotations financières		
Reprises financières		
Total Financier		
EXCEPTIONNEL		
Dotations exceptionnelles		
Reprises exceptionnelles		
Total Exceptionnel		
Total des dotations et reprises		- 1 500,00

Dettes

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an et cinq ans au plus	A plus de cinq ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	41 648,26	41 648,26		
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)	41 648,26	41 648,26		
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine	41 648,26	41 648,26		
Emprunts auprès des associés				
Emprunts et dettes financières divers (1) (2) (3)				
Fournisseurs et comptes rattachés	326 640,82	326 640,82		
AUTRES DETTES	165 668,90	165 668,90		
Dettes sociales	20 476,63	20 476,63		
Personnel et comptes rattachés	9 034,02	9 034,02		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 442,61	11 442,61		
Dettes fiscales	92 445,24	92 445,24		
Impôts sur les bénéfices	41 034,00	41 034,00		
Taxe sur la valeur ajoutée	48 601,86	48 601,86		
Obligations cautionnées				
Contributions, impôts et taxes recouvrés pour le compte de l'Etat	181,38	181,38		
Autres impôts, taxes et versements assimilés	2 628,00	2 628,00		
Autres	52 747,03	52 747,03		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et Associés (3)	378,28	378,28		
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	52 368,75	52 368,75		
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance				
Total des dettes	533 957,98	533 957,98		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice	107 329,62			
(3) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés, personnes physiques				

Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Intérêts courus à payer - sur emprunts et dettes assimilées	17,74	64,43	- 46,69	- 72,47
Intérêts courus à payer - sur dettes rattachées à des participations				
Fournisseurs - Factures non parvenues	59 596,37	18 943,68	40 652,69	214,60
Clients - Rabais, remises et ristournes à accorder				
Personnel - Charges à payer	9 034,02	7 422,03	1 611,99	21,72
Organismes sociaux - Charges à payer	3 087,24	2 233,03	854,21	38,25
Etat - Charges à payer	2 628,00	5 087,00	- 2 459,00	- 48,34
Groupes et Associés - Charges à payer				
Charges à payer - Divers				
Total	74 363,37	33 750,17	40 613,20	120,33

Charges constatées d'avance

	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance	202,20		
Total	202,20		

Autres informations

Déclaration des effectifs

	Exercice N
Effectif moyen du personnel	4,00
Dont apprentis	
Dont handicapés	
Effectifs affectés à l'activité artisanale	